73 “De verborum hac serie (Praedicamenta vocant) plura disputant, de ordine, de 
numero, de capite, de differentia, de proprietatibus, de reductione omnium rerum ad illa, 
haec reducunt ad rectam lineam, illa ad latus: Haec per se, illa ratione sui contrarij: Haec 
communia sunt duobus, illa male reducuntur ad illud: Hae non habent ad quod reducantur. 
Ergo vel si sit coelum, si non obtinuit locum in praedicamento, iam nihil est. Quid dicam? 
In infinitas hinc trahuntur nugas” (QNS, p. 5).

74 “Denique apud hos syllogizantes ille doctior est, qui melius garrit: ille verum protulit, 
qui decipulam optimè construendo, socium, aut adversarium vicit, eoque redegit, ut 
aut concederet infallibiles quas vocant consequentias: (quas negare esset ridiculum, et 
impium: plenae tamen sunt rimis, laqueisque, quos qui non videt, ab eis captus cogitur 
dare manus, concederéque quod alter volebat, falsum licèt) vel cum captum se videat, 
nec tamen dolum percipiat, ferè obmutescat. Hanc vocant scientificam syllogismorum 
doctrinam: qua nil ad scientias pernitiosius” (QNS, p. 86).

75 TNK, p. 213. V. supra n. 59.
76 QNS, p. 2 (“Nec hominem intelligis totum, qui magnum quid est, crassum et sensu 

perceptibile: et in tam minima dividis, quae sensum effugiunt certissimum omnium 
iudicem, ratione indaganda fallaci et obscura!”); ibid. pp. 40–41 (“Hinc eorum quae in 
mari, quae in intima terra, quae in supremo aëre, quae denique in supremis corporibus 
fiunt et sunt, maxima dubitatio. Nec sine ratione, omnis enim a sensu cognitio est”); ibid.
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“act”77 of knowledge and denies that mere “impressions” or “images” upon the 
senses result in a “perception.”

For we notice that those who fix their minds constantly on something that 
presents itself to the senses still do not perceive anything, even though at that 
moment images are being impressed upon both eyes and ears.78

For Sanchez too, as for Montaigne, the senses function merely as a means 
through which “impressions” are “presented” to the mind,79 acting as an exter-
nal medium, such as air does for sight.

[Knowledge] is divided into two sorts: one of these is external, and comes about 
through the senses (hence it is called ‘sensory knowledge’); the other is internal, 
and originates in the mind alone, but is just as fully ‘knowledge’. These matters 
have to be viewed in a different light. The human being, who is the ‘cognitive’ 
subject, is one thing. In all cases, ‘cognition’ (understanding) is one. For it is the 
same mind that ‘cognises’ external and internal objects. The senses ‘cognise’ noth-
ing, inasmuch as they make no judgment; they merely absorb impressions, so that 
they may present them to the mind which is to perform the act of cognition, just 
as the air does not see colours of light, although it absorbs them so that they may 
be presented to the sight.80